
Prosíme o MAŇÁSKY

Milí kolegové, přátelé a drahé děti,



obracíme se na Vás s prosbou o pomoc dětem, které jsou 
v Sýrii na území zasažené zemětřesením. V rámci této 
situace jsme za Český institut pro psychotraumatologii

a EMDR poskytli vzdělání téměř 600 humanitárním 
pracovníkům, kteří spolupracují v daných oblastech s 50 
tisíci dětmi. V rámci dané péče a podpory sháníme jakékoli 
maňásky na ruku, které mohou usnadnit práci s dětmi

a posílit jejich odolnost. V půlce května bychom rádi 
předali maňásky tamním kolegům.



Pro krátké představení aktivity naší organizace.

Do této doby přispíváme naší aktivní péčí k vytváření nejen 
individuální, ale komunitní resilience. Mnoho z aktivit jsou 
nabízeny pro bono formou. Poskytujeme jak vzdělání

v oblasti trauma informované společnosti, tak předáváme 
dovednosti a nástroje pro přímou péči odborníků pracující 
v poli se zasaženými lidmi. Další naší aktivitou je práce

v terénu s lidmi ze zasažených oblastech, při kterých

jsme schopni obsáhnout větší skupinu osob vzhledem

ke skupinovým metodám péče o ně.



V rámci tornáda jsme vytrénovali na 150 odborníků pro 
přímou pomoc na Moravě, a pomoc nabídli 800 lidem 
zasaženým v dané oblasti. Válka na Ukrajině přinesla výzvy 
podpořit kolegy pracující v Čechách, na Slovensku,

V Maďarsku, Rumunsku a především Ukrajině, kde

je nyní vytrénováno na 6500 odborníků.

(CZ) Posílejte na adresu:



Zuzana Čepelíková

Český institut pro 
psychotraumatologii a EMDR z.s.

Bryksova 761/42, 19800 Praha 9, 
emdr@email.cz



!!! Prosíme, během odeslání 
požádejte o uložení zásilky

na 15 denní dobu místo 7 dní.

(SK) Posílejte na adresu:



ALMA Centrum

Doležalova 9

82104 Bratislava

Tel: +421 918 248 107 a email: 
info@centrumalma.sk

Vedoucí Českého institutu pro psychotraumatologii

a EMDR, školitel a humanitární pracovník

Budeme velice vděčni 
za jakékoli maňásky, 
které již nevyužijete

a které mohou dále 
posloužit jako důležitý 
zdroj pro práci s dětmi.

Se srdečným poděkováním

Zuzana Čepelíková

Sběr do 1. 5. 2023

mailto:emdr@email.cz
mailto:info@centrumalma.sk

